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Den as de nævnteEinbedstnænd, som kom- 
mer saaledes til Skade i Theatrets Tjeneste, 
at han bliver udygtig til alt senere Erhverv, 
og som derfor afskediges, erholder stedse i 
Pension 973 as Gjenuemsnitsbelobet as den faste 
Gageog det personlige Tillæg eller Gage- 
tillæget» 

S 16. 홢 
Naar Nogen af dem, som forinden denne 

Lovs lldstedelse have Penstonsberettigelse (med 
Undtagelse as de i S 4 nævnte Embedsmænd) 
skal afgaae paa Pension, da har han Valget 
imellem at modtage Pension, betegnet efter 
Reglerne i Pension-Skoven af steIannar s851 
af Gjenuemsnitsbelobet af den Gage, som han 
har opnaaet ved denne Lovs Udstedelse og af 
den Spilleprætnie, som han har oppebaaret ved 
sin Afskedigelse, eller Pension, betegnet: efter 
Reglerne i S II.  

S 17. 
Den Totalsum 29,865 Rbd. 87 ß1, som 

nu aarlig udredes i Pensioner til Theaterper- 
sonalet (forhettværende Direkteurer undtagne), 
skal nedbringes til 1»3,000 Rbd. som et Total- 
beløb, der ikke maa overskrides undtagen til 
Pensionering af de i S 4nævnteEtnbedstnærtd. 
Til fornøden Opnaaelse heraf bestemmes, at 
ny Pensionering af Theatrets kongeligt ansattes 
Personale, med Undtagelse as de tiysnteldtes 
Embedsmænd, ikke maa finde Sted, forinden 
der skeer Afgang i den nævnte Totalsum, og; 
at kun det Halve as det derved ledigblevnel 
Beløb maa anvendes til nye Pensioner, und- 
tagen forsaavidt der til Pensionering af det 
før, denne Lovs lkidstedelse penstonsberettigede 
Personale i Overeensstemmelse med S 16 kræ- 
ves Mere, end hvad der vilde være tilkommet 
det, hvis det skulde pensioneres efter S i s z  thi 
da maa det Overskydende tages af den anden 
Halvdeelz og bliver dette atopsøre paa en af- 
tagende Peusionslisita 

Skulde det blive nødvendigt at tilstaae no- 
gen Pension, ved hvis Udredelse heelt eller til- 
deels denne Regel ikke kan iagttages, da skal 
det Overslydende midlertidig udredes af Thea- 
tret selv og af den Conto, hvoraf den Paa- 
gjældende har været lønner. De for Contoert 
lovbestetrtte Marima maae dog derfor ikke 
overskrides. 

Der skal ertraordirtairt kunne bevilges 
Pensioner as Statskassen til et Beløb afi500 
Rbd., forsaavidt der inden lldlobet af 5 Aar 
fra denne Lovs lldstedelse derpaa andrages. 
De i Henhold hertil bevilgede Pensionsbelob 
sættes paa eu aftagende Pension-stifte. 

S 18. » 
Enker og Børn efter dem, der nu have 

eller senere erholde kongelig Ansættelse ved 
Theatret, ere med de almindelige Begrændsnin- 
ger, som Pensionsloven as 5te Januar 1851 
fastsætter, og efter de i den indeholdte Regler, 
berettigede til Pension af Statskassen. Enker- 
nes Pension beregnes ester det Beløb, hvoref- 
ter Mandens Pension skulde have v»æret bereg- 
net, saafremt han paa den Tid, da han af- 
gaaer ved Døden, var afgaaet paa Pension, 
og skal det i.S 16 ommeldte Valg ogsaa» staae 
Enker efter nu kongeligt Ansatte aabent. 

Dog bliver det at iagttage, at Enkens 
Pension af Statskassen bortfalder eller ind- 
skrcenkes, forsaavidt og saalænge hun selv er 
ansat i Theatrets Tjeneste og derfor nyder 
Løn, eller hun paa Grund af sin tidligere 
Virksomhed i Theatrets Tjeneste oppebarer 
Pension. » 

S 19. - 
Theatrets Pensionsfond bestyres som et se- 

parat, Statskassen tilhørende Fond, u«nderMi- 
nisteriei for Kirke- og Llnderviisttingsvæsenet. 
Det opsamles ved Hjælp af de det efter Z 14, 
3 tillagte Indtægter, -og er bestemt til at ud- 
rede Pensioner til dem, hvis Ansættelse ved 
Theatret har varet i 20 Aar,, uden ats være 
gaaet over til kongelig Ansættelse, og som der- 
efter afgaae, eller som ester kortere Tids Tje- 
neste maae afskediges, fordi de komme til Skade 
i Tjenesten, samt til deees Efterladte. Indtil 
Reglerne for denne Pensionering ved Lov ere 
bestemte, kan af Fondet udredes aarlige Under- 
støttelser til dem, som have ovenncevnte Egen- 
finder, indtil et Beløb af 100 Rbd. 

» S 20. « 
Theatrets Reservefond bestyres som et se- 

parat, Statskassen tilhørende Fond, under Mi- 
nisteriet for Kirke- og llnderviisningsvcesensd 

Til dettes Fond henlægges som Stam- 
capital den Sum af 25,000 Rbd., som er ind- 
kommen eller efterhaanden indkommer i Anled- 


